dos orçamentos fornecidos pelas empresas do ramo, e, portanto, foi considerado nesta cotação. 

Considerando-se a supracitada pesquisa de mercado, sugere-se à Presidência

desta  Câmara  Municipal  de  Londrina  a  fixação  do  preço  médio  unitário  de  R$  333,75

(trezentos  e  trinta  e  três  reais  e  setenta  e  cinco centavos)  por  semana para  a  locação de

climatizador evaporativo, totalizando R$ 1.335,00 (mil trezentos e trinta e cinco reais) para a

quantidade de 04 equipamentos/semana, culminando no valor total anual da contratação de,

no máximo, R$ 69.420,00 (sessenta e nove mil, quatrocentos e vinte reais).

Londrina-PR, 07 de fevereiro de 2022.

Gabriel Cazado Candreva
Departamento de Suprimentos e Patrimônio